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MUNICIPIO DE CUPIRA/PE

TERMO DE CANCELAMENTO DE ITENS DA ATA DE REGISTRO DE PRECOS N°
007/2025 — PROCESSO N° 016/2025 - PREGAO ELETRONICO N° 002/2025

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CUPIRA/PE, inscrito no
CNPJ sob o n° 13.048.025/0001-07, Rua Desembargador Felismino Guedes n°® 135, CEP:
55460-000, neste ato representado pela Secretaria de Assisténcia Social, a Sra. MARIA
ARLINDA DE SOUZA FRANGA, brasileira, casada, portadora do RG n.° 5707244 SDS/PE,
e CPF n.° 033.917.714-45, residente e domiciliada na Rua Antdnia Barros da Silva, n.° 250,
Gloria, Cupira-PE, CEP: 55460-000neste ato denominado de ANUENTE e de outro lado,
como FORNECEDOR, a empresa IMPACTO COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF
sob o n° 54.540.824/0001-65, com sede a Rua Gercina Carneiro, 1112, Bairro Caja,
Carpina/PE, CEP 55.813-410, impactocomercial24@hotmail.com, representada pelo Sr°.
REBECA KAROLINE DE OLIVEIRA COSTA, brasileira, casada, empresaria, inscrita no
CPF sob n° 073.923.104-96 e CI n° 073.923.104-96, residente e domiciliado na Rua dos
Emancipadores, 616, Bairro Caja, Carpina/PE, CEP 55.813-420, simplesmente
denominado FORNECEDOR, com base na Lei n° 14.133, de 01 de abril de 2021 e demais
regulamentos municipais, em face das propostas vencedoras apresentadas no Pregéo
Eletrénico que, cuja ata e demais atos foram homologados pela autoridade administrativa,
exarado no presente processo, RESOLVE lavrar o presente  TERMO DE
CANCELAMENTO DE ITEM DA ATA DE REGISTRO DE PRECOS, conforme as clausulas
seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO

Constitui objeto do presente instrumento: 0 CANCELAMENTO DE ITENS DA ATA DE
REGISTRO DE PRECOS N° 007/2025, firmada entre o Fundo Municipal de Assisténcia
Social, oriunda do Pregéo Eletrénico n® 002/2025, Processo Licitatério n° 016/2025, que
tem como objeto: “Futura e eventual aquisigdo de Registro de Prego para eventual
fornecimento parcelado de material de limpeza, higiene pessoal e materiais descartaveis
destinados a Prefeitura Municipal de Cupira e secretarias vinculadas, Fundo Municipal de
Assisténcia Social e ao Fundo Municipal de Satde, pelo periodo de 12 (doze) meses,
conforme itens descritos, abaixo:
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ITEM | DESCRIGAO UND | QUANT. | VALOR VALOR
ACAO | UNITARIO TOTAL

3 ALCOOL EM GEL, antisséptico
em 70%. Aprovado pela anvisa,
em embalagem plastica com
tampa rosqueavel contendo 5L.

30 R$ 536,40
17,88

anNn

6 ALCOOL ETILICO, em estado
liquido, limpador domestico de
uso em geral, com 46° INPM, em
embalagem de 1000 ML, com
tampa de abre e fecha de
rosquear. Caixa com 12
unidades.

20 RS 677,60
33,88

VXIVD

35 ESPONJA DE AGO, material 13
de ago carbono, formato
retangular, aplicagido utensilios
e limpeza em geral,
caracteristicas adicionais:
textura macia e isenta de sinais
de oxidagdo, comprimento
minimo de 100 mm, largura |
minima de 50 mm. Fardo
contende 14 pacotes com 8
unidades em cada pacote.

40 R$ 560,00
14,00

oquv4d

36 ESPONJA DUPLA FACE PARA
LIMPEZA, MEDINDO 110MM X
75MM X 20MM, COM FORMATO
RETANGULAR, ESPUMA DE
POLIURETANO COM
BACTERICIDA E FIBRA
SINTETICA COM MATERIAL
ABRASIVO, NA COR VERDE /
AMARELA. CAIXA CONTENDO
60 UNIDADES, COM
INFORMAGOES Do
FRABRICANTE, DATA DE
FABRICAGAO E PRAZO DE
VALIDADE.

30 R$ 720,00
24,00

YXIVD|
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GARFO DESCARTAVEL PARA 180 R$ 523,80
SOBREMESA, NA COR 2,91
BRANCO, EMBALAGEM COM 50
UNIDADE

3102Vd

PAPEL TOALHA DE ALTA
ABSORGAO, RESISTENTE A
HUMIDADE, FOLHA DUPLA,
CONTENDO 02 ROLOS COM 60
TOALHAS (PICOTADAS) CADA
ou SUPERIOR, 100%
CELULOSE VIRGEM, COR
BRANCA, CADA FOLHA
MEDINDO 22X19 CM.

100 R$ 330,00
3,30

anNn,

PORTA SABONETE LiQUIDO,
frasco em material plastico
resistente, com valvula
dispensadora com opgdo de
travamento, cores diversas, com
capacidade para 500ML.

20 R$ 94,20
4,71

anNn

PRATOS PLASTICOS
DESCARTAVEIS 15CM, RASO,
NA COR BRANCA,
EMBALAGEM cOoMm 10
UNIDADES

350 R$ 682,50
1,95

3102Vvd

SACO PLASTICO BOBINADO
TRANSPARENTE, EM
POLIETILENO DE ALTA
DENSIDADE, APRESENTACAO:
ROLO/BOBINA COM 500
SACOS, TAMANHO DE CADA
SACO: 35CM X  50CM,
FECHAMENTO: PICOTADO.
OBSERVAGAO: ROLO (BOBINA
COM 500 SACOS),

40 R$ 902,00
22,55

0710y
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82 SACO PLASTICO para 40 R$ 651,60
acondicionamento de alimentos, 16,29
com capacidade para 2kg,
incolor, picotado, com
dismenssdes minimas de

30X40CM. PACOTE COM 500
UNIDADES

YNIgod

84 SACO PLASTICO para
acondicionamento de lixo, com
capacidade para 100L, na cor
preta. PACOTE COM 100
UNIDADES

100 R$ 2.184,00
21,84

3102Vd

87 SACO PLASTICO PARA LIXO
COMUM CAPACIDADE 100
LITROS - EM POLIETILENO DE
ALTA DENSIDADE PARA
COLETA DE LIXO, TIPO DE
COSTURA SIMPLES,
MEDINDA/ESPESSURA: 0,07
MM, ALTURA: 900 MM,
LARGURA: 750 MM, NA COR
PRETA OU AZUL. PACOTE COM
100 UNIDADES

113 R$ 2.854,38
25,26

3109Vd

97 Sacola Plastica Branca Grossa 1 10 R$ 139,30
Kg Reforgada E Resistente, 13,93
dimensoes 80x60cm.

OM

CLAUSULA SEGUNDA - DA JUSTIFICATIVA

Fica rescindida OS ITENS ATA DE REGISTRO DE PRECOS 007/2025, descriminados na
tabela acima, a partir da data de assinatura deste termo de cancelamento, passando a ter
eficacia apos a publicagédo. O cancelamento nédo implica anulagdo dos atos anteriormente
praticados na vigéncia da referida Ata de Registro de Pregos.

O presente termo fundamenta-se no disposto no Decreto Municipal n° 20 de 26 de fevereiro
de 2024, que regulamenta o Sistema de Registro de Pregos no &mbito do Municipio de
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Cupira, bem como na clausula 11.9 da Ata de Registro de Pregos n° 007/2025, que prevé
a possibilidade de cancelamento do registro em caso de descumprimento das obrigacdes
assumidas.

O cancelamento decorre do ndo atendimento, por parte da empresa registrada, as
solicitagbes de fornecimento realizadas pelos 6rgdos participantes, em violagdo as
condigdes estabelecidas na referida Ata, especialmente quanto & auséncia de resposta as
convocagbes, descumprimento de prazos e no entrega dos itens demandados.

O cancelamento da Ata ocorrerad sem prejuizo da apuragio de responsabilizagdo em
Processo Administrativo proprio pelos érgdos participantes, se for o caso.

O cancelamento nio implica anulagéo dos atos anteriormente praticados durante a sua
vigéncia.

CLAUSULA TERCEIRA - DA PUBLICAGAO

O presente instrumento sera divulgado no Portal Nacional de Contratagdes Publicas
(PNCP), na forma prevista no art. 94 da Lej n°® 14.133, de 2021, bem como no respectivo
sitio oficial na Internet, em atencdo ao art. 91, caput, da Lei n° 14.133, de 2021, e ao art. 8°,
§2°, da Lei n® 12.527, de 2011, c/c art. 7°, §3°, inciso V, do Decreto n° 7.724, de 2012.

CLAUSULA QUARTA - DO FORO

Fica eleito o foro da Comarca deste Municipio, para dirimir quaisquer duvidas decorrentes
da execugdo deste CANCELAMENTO DE ITEM DA ATA, com rendncia das partes a
qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Cupira, 11 de setembro de 2025.

Mda @mea

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SbCIIAL
inscrito no CNPJ sob o n° 13.048.025/0001-07
Secretaria: MARIA ARLINDA DE SOUZA FRANCA
CPF/MF n° 033.917.714-45
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